
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE NOVEMBRO/2013. 
 
PROCESSO: Nº1672/10/2013 CONTRATO: Nº 152/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 028/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de veículo 0km, ano de fabricação 2012 ou superior, 
flex, 4 portas, opcionais 7° banco suplementar, direção hidráulica conforme recurso financeiro disponibilizado através 
do convênio n° SEDS n° 1475/2012 formalizado junto a secretaria de desenvolvimento social 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Fiat automoveis s/a 
VALOR GLOBAL: R$ 58.100,00 
DATA DE ASSINATURA: 01/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1658/10/2013 CONTRATO: Nº 153/2013 
MODALIDADE: Convite n° 031/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de informática para a 
procuradoria jurídica do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: FB Equipamentos de Informática Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.220,00 
DATA DE ASSINATURA: 05/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1658/10/2013 CONTRATO: Nº 154/2013 
MODALIDADE: Convite n° 031/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de informática para a 
procuradoria jurídica do município. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Luiz Carlos de Morais Informática e Eletrônicos ME 
VALOR GLOBAL: R$ 2.647,00 
DATA DE ASSINATURA: 05/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1569/09/2013 CONTRATO: Nº 155/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 030/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de um veiculo de passageiros (05 lugares) 0km, ano 
de fabricação 2013 2014, motor com cilindrada mínima de 1.0; um veiculo de passageiros (05 lugares) 0km, ano de 
fabricação 2013 2014, motor com cilindrada mínima de 1.6; dois veículos tipo van para transporte de passageiros ano 
de fabricação 2013 2014 para diretoria de Educação, esporte e lazer. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Le Mans Campinas Veículos e Peças Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 166.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1569/09/2013 CONTRATO: Nº 156/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 030/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de um veiculo de passageiros (05 lugares) 0km, ano 
de fabricação 2013 2014, motor com cilindrada mínima de 1.0; um veiculo de passageiros (05 lugares) 0km, ano de 
fabricação 2013 2014, motor com cilindrada mínima de 1.6; dois veículos tipo van para transporte de passageiros ano 
de fabricação 2013 2014 para diretoria de Educação, esporte e lazer. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Volkswagen Do Brasil Indústria De Veículos Automotores Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 66.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/11/2013 



VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1646/09/2013 CONTRATO: Nº 157/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 031/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas UBS e 
tratamentos aos pacientes atendidos no hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Dupatri Hospitalar Comercio Importação E Exportação Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 7.780,98 
DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1646/09/2013 CONTRATO: Nº 158/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 031/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas UBS e 
tratamentos aos pacientes atendidos no hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Empório Médico Comércio de produtos Cirúrgicos e Hospitalares Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 6.450,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
 
PROCESSO: Nº 1646/09/2013 CONTRATO: Nº 159/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 031/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas UBS e 
tratamentos aos pacientes atendidos no hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Valinpharma Comércio e Representações Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 30.223,46 
DATA DE ASSINATURA: 11/112013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1795/10/2013 CONTRATO: Nº 160/2013 
MODALIDADE: Convite n° 032/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de toldos em creches e escolas municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Toldos e Cobertura Diplomata Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 47.941,15 
DATA DE ASSINATURA: 18/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1783/10/2013 CONTRATO: Nº 161/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 032/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática para as creches e escolas da rede 
municipal de ensino e para a diretoria de saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Danny Benatto Ferreira da Silva ME 
VALOR GLOBAL: R$ 6.459,04 
DATA DE ASSINATURA: 28/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1783/10/2013 CONTRATO: Nº 162/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 032/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática para as creches e escolas da rede 
municipal de ensino e para a diretoria de saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Lbs Serviços De Informática E Comercio De Eletrônicos Ltda Me 



VALOR GLOBAL: R$ 7.098,25 
DATA DE ASSINATURA: 28/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1783/10/2013 CONTRATO: Nº 163/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 032/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática para as creches e escolas da rede 
municipal de ensino e para a diretoria de saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Francisco dos Santos Papelaria ME 
VALOR GLOBAL: R$ 194.025,00 
DATA DE ASSINATURA: 28/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1783/10/2013 CONTRATO: Nº 164/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 032/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática para as creches e escolas da rede 
municipal de ensino e para a diretoria de saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Demarque e Almeida Comércio e Serviços Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 11.996,00 
DATA DE ASSINATURA: 28/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1753/10/2013 CONTRATO: Nº 165/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 033/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, eletrônicos, eletroeletrônicos e moveis para as 
creches e escolas da rede municipal de ensino. 
 CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Coperflex Industria e Comercio de Moveis e Peças para Escritório Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 9.243,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1753/10/2013 CONTRATO: Nº 166/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 033/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, eletrônicos, eletroeletrônicos e moveis para as 
creches e escolas da rede municipal de ensino. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Funari e Funari indústria de Móveis de Aço Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 13.068,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1753/10/2013 CONTRATO: Nº 167/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 033/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, eletrônicos, eletroeletrônicos e moveis para as 
creches e escolas da rede municipal de ensino. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Marcio Homero Polsak ME 
VALOR GLOBAL: R$ 8.281,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1753/10/2013 CONTRATO: Nº 168/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 033/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, eletrônicos, eletroeletrônicos e moveis para as 
creches e escolas da rede municipal de ensino.. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: 3FM Comercial e Serviços Ltda EPP 



VALOR GLOBAL: R$ 6.069,12 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1753/10/2013 CONTRATO: Nº 169/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 033/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, eletrônicos, eletroeletrônicos e moveis para as 
creches e escolas da rede municipal de ensino. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Armazena Industria de Moveis Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 1345,65 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1753/10/2013 CONTRATO: Nº 170/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 033/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, eletrônicos, eletroeletrônicos e moveis para as 
creches e escolas da rede municipal de ensino. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Elio da Silva Pião ME 
VALOR GLOBAL: R$ 39.515,20 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1753/10/2013 CONTRATO: Nº 171/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 033/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, eletrônicos, eletroeletrônicos e moveis para as 
creches e escolas da rede municipal de ensino. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: MAAP Comércio de Móveis Para Escritório Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 5.772,90 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1753/10/2013 CONTRATO: Nº 172/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 033/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, eletrônicos, eletroeletrônicos e moveis para as 
creches e escolas da rede municipal de ensino. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Loja da escola Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 106.560,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE NOVEMBRO/2013. 
 
PROCESSO: Nº 1474/09/2012 ADITAMENTO: Nº 092/2013 
MODALIDADE: Convite n° 035/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de recarga de tonners para as diretorias 
de Administração, Saúde e Educação, Esporte e Lazer. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 

CONTRATADA: LC Leme e Cia Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 20.351,50 
DATA DE ASSINATURA: 01/11/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 



PROCESSO: Nº 758/05/2009 ADITAMENTO: Nº 093/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica na Rua Euclides Mendes 
de Oliveira no bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 01/11/2013 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
PROCESSO: Nº 1842/11/2012 ADITAMENTO: Nº 094/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de leite longa vida tipo integral para distribuição 
aos funcionários públicos, alunos das creches, famílias carentes cadastradas junto a Diretoria de Ação Social, e 
pacientes do hospital municipal. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 9.432,00 
DATA DE ASSINATURA: 07/11/2013 
 
PROCESSO: Nº 112/01/2011 ADITAMENTO: Nº 095/2013 
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 003/2011 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da requalificação da área central e criação do 
Convívio de Morungaba. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 08/11/2013 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias 
 
 
PROCESSO: Nº 2045/12/2011 ADITAMENTO: Nº 096/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2011 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a construção de escola de ensino infantil no 
Bairro Brumado. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 08/11/2013 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
PROCESSO: Nº 675/04/2013 ADITAMENTO: Nº 097/2013 
MODALIDADE: Convite nº 013/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria patrimonial. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Contábil Nossa Senhora do Belém Ltda Me 
DATA DE ASSINATURA: 14/11/2013 
VIGÊNCIA: Três meses 
 
 
PROCESSO: Nº 960/06/2013 ADITAMENTO: Nº 098/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 025/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Óleo diesel S-10 para os veículos da frota municipal. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Risel Combustivel Ltda 
VALOR GLOBAL: Supressão R$ 147.721,60 
DATA DE ASSINATURA: 20/11/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1832/11/2012 ADITAMENTO: Nº 099/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gasolina comum e álcool combustível para os veículos da 
frota municipal. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda 
VALOR GLOBAL: Supressão R$ 218.859,65 



DATA DE ASSINATURA: 20/11/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 942/06/2012 ADITAMENTO: Nº 100/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 022/2012 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de especialidade em exames laboratoriais para os 
pacientes atendidos nas UBS Unidades de Especialidades de Saúde e atendimento médico do município de 
Morungaba. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Instituto Paulista de Dosagens Hormonais e Imunológicas Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 168.439,39 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 1255/07/2012 ADITAMENTO: Nº 101/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021/2012 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de uso de programas ou sistemas para 
a administração publica municipal. software 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda - Software 
VALOR GLOBAL: R$ 137.610,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 

 
 


